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1. Vahvistetaan maakunnan elinvoimaa ja teollista kilpailukykyä. 

Turvataan maakunnan peruselinkeinojen toimintakyky.

2. Edistetään kiertotaloutta, biotaloutta ja energiaratkaisuja laajasti 

koko maakunnassa.

3. Lisätään osaamista ja koulutusta maakunnan kärkialoilla ja 

puhtaassa siirtymässä.

4. Parannetaan saavutettavuutta ja turvataan liikenneinvestoinnit 

kasvukäytävissä.

5. Huolehditaan kansalaisten arjen hyvinvoinnista ja 

turvallisuudesta. Turvataan SOTE-palvelut. Vahvistetaan 

kulttuuria osana kansalaisten hyvinvointia ja maakunnan 

vetovoimaa.

6. Panostetaan kansalaisten, kuntien ja maakunnan 

päätöksentekoon. Turvataan kansalaislähtöisen julkisen 

hallinnon toimivuus ja vaikuttavuus.



Keski-Pohjanmaan visio ja lähtökohdat
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Maakunnan strateginen asema ja 
visio 2031
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Strateginen asema ja teollisuus

Maakuntaan sijoittunut vahva epäorgaanisen kemian teollinen ekosysteemi, kriittisten mineraalien 

kaivannaisteollisuus, vahva alkutuotanto sekä maakunnan logistinen sijainti tukevat

kansainvälistymistä, vientiä, huoltovarmuutta ja turvallisuutta sekä vahvistavat EU:n 

omavaraisuutta.

Visio vuoteen 2031

Tavoitteena on olla johtava maakunta energiamurroksen kasvussa, osaamisessa ja vihreän 

siirtymän teollisuudessa Suomessa. Kansalaiset voivat hyvin maakunnassamme, arvostavat 

kotiseutuaan ja sen tarjoamaa arjen turvallisuutta. Päätöksentekomme on vahvaa ja osallistavaa.

Kestävä kehitys ja vihreä siirtymä

Kiertotalous, biopohjaiset ratkaisut, puhtaan energian tuotanto ja vetytalous luovat uusia

investointimahdollisuuksia maakunnassa. Ekologinen kestävyys ja luonnon monimuotoisuus ovat 

keskeinen osa kehittyvää maakunnan teollisuutta ja mineraalien jalostusta.

Osaava työvoima ja hyvinvointi

Uudet vihreään siirtymään perustuvat koulutusmahdollisuudet, soveltava tutkimus-, kehittämis- ja 

investoitoiminta sekä hyvinvointipalvelut turvaavat maakunnan kärkiosaamisen ja asukkaiden

laadukkaan elämän.



Elinvoima ja teollinen kilpailukyky
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Akku- ja vetyteollisuuden sekä epäorgaanisen kemian ekosysteemin vahvistaminen
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TAVOITE TARVITTAVAT TOIMENPITEET

Akku- ja vetyteollisuuden kasvu

Tutkimus-, kehittämis- ja investointirahoituksen

saatavuuden turvaaminen, lupaprosessien

nopeuttaminen, uusien innovaatioiden jalkauttamisen

tukeminen

Kemian ja jalostavan teollisuuden kehitys

EU:n kilpailukykyrahaston hyödyntäminen, 

kansallisten tukimekanismien vahvistaminen, 

investointikannustimet

Viennin edistäminen

Markkina-analyysien tuottaminen, teollisuuden

toimintakyvyn turvaaminen, pk-yritysten

kansainvälistymisen tukeminen, vahva kansallinen

vaikuttaminen ja tuki, verotus- ja rahoituskannustimet

Osaajapulan ratkaisu

Houkuttelevuuden parantaminen, uudet

koulutusohjelmat, työperäisen maahanmuuton tuki, 

verotusedut, täsmäaikuiskoulutustuen saatavuus



Vihreä siirtymä ja kestävä energia
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Kiertotalous, biotalous ja 
energiaratkaisut
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Kiertotalous ja materiaalikierrätys

Edistetään materiaalikierrätystä ja teollisia symbiooseja lainsäädännöllä ja tukimekanismeilla 

vähentäen ympäristökuormitusta ja vahvistaen yritysten liiketoimintaa.

Biotalouden teollisuusratkaisut

Tuetaan suunnatulla TKI-rahoituksella biopohjaisten teollisuusratkaisujen kehittämistä, jotka

perustuvat kestävään ja uusiutuvaan raaka-aineeseen.

Uusiutuva energia ja infrastruktuuri

Tavoitellaan 10 % osuutta EU:n koko puhtaan vedyn tuotannosta. Tuotetaan miljoona tonnia vihreää 

vetyä vuoteen 2030 mennessä. Panostetaan tuuli- ja aurinkovoiman investointien lisäksi vety- ja 

biotalouteen, siirtoverkostoihin ja puhtaan energian varastointikyvykkyyteen. Puhtaan energian 

investointien ja tuotannon verotuksella sekä valtionosuusjärjestelmällä tuetaan ja kannustetaan 

kuntien päätöksentekoa vihreän siirtymän edistämiseksi maakunnassa. 

Energiatehokkuus ja päästövähennykset

Energiatehokkuusohjelmat tukevat kestävää kehitystä ja vähentävät päästöjä maakunnassa. Otetaan 

huomioon kuntien elinkeinorakenteet ja maantieteelliset etäisyydet kuntien päästökuormien 

määrittämisessä.
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Osaaminen ja koulutus
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Koulutuspolku ja TKI-toiminnan
vahvistaminen
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Koulutuspolkujen vahvistaminen

Turvataan valtion rahoitus maakunnassa järjestettävän laadukkaan opetuksen ja toisen asteen 
koulutuksen järjestämiseksi esimerkiksi SOTE-alalla ja myös pienissä kunnissa. Uudistetaan 
kansallista koulutuspolitiikkaa uusien ja kehittyvien osaamistarpeiden lähtökohdista  enemmän 
työelämälähtöiseksi ja luomaan uusia koulutuspolkuja.

TKI-toiminnan kehittäminen

Yritysten TKI-rahoitus Suomessa on tärkeä osa yritysten kasvua ja innovaatiota. Vahvistetaan  
yrityslähtöistä tutkimusyhteistyötä ja pitkäjänteistä rahoitusta tutkimusinfrastruktuureille pk-yritysten 
innovaatiotoiminnan vauhdittamiseksi. Myös yritysten ja julkisen talouden TKI-panostuksia tulee 
kasvattaa.

Koulutuksen ja osaamisen turvaaminen

Tärkein maakunnan kasvun tekijä ovat työskentelevät ja osaavat ihmiset. Oppilaitokset tuottavat 
korkeatasoista osaamista erityisesti akkukemian, automaation, robotiikan, SOTE:n ja luonnonvarojen 
aloilla vastaamaan elinkeinoelämän ja julkisen hallinnon osaavan työvoiman saatavuuden tarpeita. 
Turvataan maakunnan oppilaitosten kyvykkyys, rahoitus ja toimintaedellytykset.

Kestävä kasvu ja vihreä siirtymä

Kansallisen TKI-politiikan ja strategisten valintojen tulee keskittyä kestävään kasvuun, uudistumiseen 
ja kokonaisturvallisuuteen. TKI-hankkeet vahvistavat myös kansainvälisiä yhteistyömahdollisuuksia. 
Lisätään panostuksia koulutukseen sekä tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaan maakunnan ja 
kuntien vihreän siirtymän sekä teollisuuden uudistumiseksi maakunnan kestävän kasvun 
edelläkävijänä.+



Liikenne ja infrastruktuuri
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Logistiikkaverkon ja digitaalisen
infrastruktuurin kehittäminen
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Meri- ja lentoliikenneyhteyksien kehittäminen

Tuetaan Kokkolan sataman kehittämistä kansallinen merilogistiikan keskittymäksi, jolla 

varmistetaan vientiteollisuuden kuljetusketjujen sujuvuus Keski- ja Pohjois-Suomessa sekä 

turvataan maanpuolustuksen ja huoltovarmuuden tarpeet laajasti. Turvataan lentoliikenteen 

jatkuvuus maakuntakentille ja tuetaan uusiutuvien energialähteiden hyödynnettävyyttä meri- ja 

lentoliikenteessä. 

Päärataverkko ja valtateiden parannus

Investoidaan päärataverkon palvelutasoon sekä valtateiden VT8:n, VT13 ja VT28

parantamiseen maakunnan logistisen kilpailukyvyn kehittämiseksi sekä kansallisen 

turvallisuudenja huoltovarmuuden vahvistamiseksi.

Digitaalisen infrastruktuurin laajentaminen

Turvataan valokuitu- ja 5G/6G-verkkojen 100 prosenttinen kattavuus maakunnassa 

mahdollistamaan kansalaisten digitaalinen saavutettavuus sekä yritysten ja julkisten palvelujen

tavoitettavuus ja tuottavuuden kasvu.

Vihreä siirtymä ja kilpailukyky

Investoinnit logistiikkaan ja digitaalisiin ratkaisuihin tukevat teollisuuden kasvua, pk-yritysten 

toimintakykyä, vihreää siirtymää ja kansainvälistä kilpailukykyä.

Keski-Pohjanmaan hallitusohjelmatavoitteet  2027-2031



Hyvinvointi ja vetovoima
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Kansalaisten hyvinvointi
ja arjen turvallisuus, 
vetovoiman lisääminen
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Sote-palvelujen turvaaminen

Panostetaan tarkoituksemukaisesti järjestettyjen perusterveydenhuollon ja 

digitaalisten sote-palvelujen saatavuuteen erityisesti harvaan asutulla alueella

pitkien välimatkojen vuoksi.

Hyvinvoinnin ja terveyden sekä turvallisuuden edistäminen

Lisätään ennaltaehkäiseviä ja matalan kynnyksen sote-palveluita, kehitetään 

yhteistyötä järjestöjen, kuntien ja muiden keskeisten alueen toimijoiden kesken 

sekä vahvistetaan kansalaisten osallisuutta hyvinvoinnin, terveyden ja 

turvallisuuden edistämisessä maakunnassa. 

Vetovoiman lisääminen

Edistetään kuntien asuntorakentamista, kulttuuri- ja vapaa-ajan palvelujen

saatavuutta sekä työn perässä muuttavien tukea esimerkiksi määräaikaisin

verotushyödyin, tavoitteena uusien asukkaiden houkutteleminen työvoimaa

kaipaaville alueille.

Keski-Pohjanmaan hallitusohjelmatavoitteet  2027-2031



Hallinnon uudistaminen
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Aluekehitysrahoitus
sekä kansalaisten, 
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Pitkäjänteinen rahoitus

Turvataan ennakoitava aluekehitysrahoitus maakunnan

innovaatiokyvykkyyden ylläpitämiseksi. Turvataan valtion investointituki

kasvua ja työllisyyttä luovien strategisten investointien suunnittelussa ja 

toimeenpanossa. Turvataan hyvinvointialue SOITE;n rahoitus.

Aluepolitiikan ennakoitavuus

Uudistetaan aluepolitiikkaa yli hallituskausien ulottuvaksi elinvoima- ja 

uudistumispolitiikaksi yhteisen menestyksen rakentamiseksi sekä

mahdollistamaan EU:n ja kansallisten tukien tehokas käyttö maakunnassa.

Päätäntävallan vahvistaminen

Vahvistetaan maakuntien ja kuntien aluelähtöistä päätäntävaltaa sekä

parannetaan kansalaisten osallisuutta, alueiden reagointikykyä ja paikallista

kehitystarpeiden vaikuttavuutta päätöksenteossa.

Lupaprosessien keventäminen

Jatketaan lupaprosessien yksinkertaistamista ja päätöksenteon tiivistämistä

mahdollistamaan investointien nopea toteutus ilman viivästyksiä.

Keski-Pohjanmaan hallitusohjelmatavoitteet  2027-2031



Kiitos!
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Esitys päättyy

Kiitos, että olit mukana ja kuuntelit esityksen loppuun asti.

Inspiraatiota ja tietoa

Toivomme, että sait uusia ajatuksia ja inspiraatiota 
hallitusohjelmavalmisteluun  esityksestä.

Jatkuva keskustelu

Ota rohkeasti yhteyttä, jos haluat keskustella aiheesta lisää 
tai kysyä jotakin.

Maakuntajohtaja Jyrki Kaiponen

+358 40 140 8995 jyrki.kaiponen@keski-pohjanmaa.fi
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